

Omijanie sankcji międzynarodowych za pomocą cyfrowych walut banków centralnych

Projekt ma na celu wniesienie wkładu w debatę na temat tego, w jaki sposób należy projektować projekty cyfrowej waluty banku centralnego (CBDC) opracowywane w państwach demokratycznych.

Pierwszy problem projektu dotyczy pytania, w jaki sposób można zapobiec unikaniu sankcji międzynarodowych za pomocą CBDC za pomocą środków podejmowanych przez państwa demokratyczne. Drugi problem projektu dotyczy pytania, w jaki sposób CBDC powinno być wprowadzane w państwach demokratycznych - czy powinna to być wyłączna decyzja danego banku centralnego, rządu, czy parlamentu, a może należałoby w tym celu zmienić konstytucję.

Planowane badania będą oparte na analizie porównawczej 14 jurysdykcji, które albo już wprowadziły CBDC, albo zamierzają go wprowadzić. Podczas fazy badań empirycznych zespół badawczy przeprowadzi pogłębione wywiady w tych 14 jurysdykcjach. Rozmówcami będą przedstawiciele siedmiu kategorii interesariuszy, którzy są szczególnie ważni w kontekście wprowadzenia CBDC. Na etapie badania nieempirycznego zespół badawczy porówna wyniki wywiadów, a także przeanalizuje istniejące przepisy i literaturę akademicką dotyczącą CBDC. Na koniec zespół badawczy opracuje regulacyjną mapę drogową przyczyniającą się do zwalczania unikania sankcji międzynarodowych za pośrednictwem CBDC i stworzenia solidnych demokratycznych podstaw dla banków centralnych do wprowadzenia CBDC.

Zespół badawczy podjął się pracy w tym obszarze ze względu na rosnące znaczenie sankcji międzynarodowych z jednej strony, a CBDC z drugiej strony. Sankcje międzynarodowe są ważnym elementem kształtującym globalny porządek prawny. Na różne sposoby niektóre państwa i podmioty niepaństwowe próbują je obchodzić. Projekt odzwierciedla rosnącą liczbę przyjętych sankcji międzynarodowych, a tym samym rosnące ryzyko ich obejścia. Nowo opracowane przez banki centralne systemy płatności w formie CBDC - w zależności od ich konstrukcji - mogą albo umożliwić unikanie sankcji, albo temu zapobiec. Zajęcie się tą kluczową kwestią na wczesnym etapie rozwoju CBDC wskazuje na pionierski charakter proponowanego projektu. W ten sposób badania wypełnią istniejące luki badawcze.

Projekt zwróci równą uwagę na konsekwencje dla naszego społeczeństwa i gospodarki tego nowego (i potencjalnie ogromnego) narzędzia banku centralnego. W związku z tym projekt będzie badał, w jaki sposób osadzić CBDC w istniejącym systemie demokratycznym.

Efekty tego projektu badawczego będą dwojakie. Po pierwsze, projekt zrekonstruuje i opracuje środki, które demokratyczne państwa mogą podjąć, aby zapobiec obchodzeniu międzynarodowych sankcji za pośrednictwem CBDC. Po drugie, projekt zrekonstruuje minimalne standardy demokratyczne, które powinny spełniać projekty CBDC.